
PROTOKO Ł NR 32 
Z POSIEDZENIA PLENARNEGO RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW  

w dniu 12.09.2019 r. 

 

Lista obecności w załączeniu. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Krakowskich Seniorów – Pan Antoni 

Wiatr. Zaproponował rozszerzenie porządku obrad o informacje nt. warsztatów 

„Senior za kierownicą”, uchwały dotyczące kiermaszy na terenie Rynku Głównego, 

oraz spraw dotyczących współpracy CAS i RKS. Zaproponowany porządek obrad, 

przegłosowany został jednomyślnie. 

W następnej kolejności głos zabrała Pełnomocnik Prezydenta ds. Polityki Senioralnej 

dr Anna Okońska - Walkowicz, która na wstępie podziękowała za materiały 

przygotowane i opracowane przez członków RKS po wizytach w CAS- ach. Wnioski 

przekaże koordynatorom poszczególnych CAS-ów. Stwierdziła, iż powinno to być 

dobrą tradycją, aby takie wizyty odbywały się chociaż raz na 2 – 3 lata. 

Duży nacisk położyła również na to, aby niektóre przedsięwzięcia skądinąd ważne 

dla seniorów, były dobrze przemyślane, gdyż brakuje pieniędzy w budżecie Miasta 

Krakowa. Przypomniała również o ważnych datach i wydarzeniach jakie będą miały 

miejsce w Krakowie z udziałem seniorów i dla seniorów; a to mistrzostwa sportowe 

seniorów Krakowa, targi seniora, międzynarodowe senioralia w Krakowie. 

W związku z ograniczonym budżetem Miasta Krakowa kol. Jerzy Dziwisz 

zaproponował, aby utworzyć komórkę, która pomoże zdobywać środki poza 

budżetem np. MOWiS. Można również pisać projekty. Natomiast kol. Ferdynand 

Nawratil poinformował, że w ramach Centrum Obywatelskiego można uzyskać taką 

pomoc. 

Głos zabrał kol. Marian Krzewiński, który zapytał Panią Pełnomocnik dr Annę 

Okońską – Walkowicz, kto koordynuje CAS-y, gdyż mamy różne sprzeczne informacje 

na ten temat. Uzyskał odpowiedź, że jedynym koordynatorem jest Pani 

Pełnomocnik. Na pytanie czy są jeszcze inni koordynatorzy, Pani Pełnomocnik 

wyjaśniła, że praktycznie nie ma. 

Kol. Barbara Szafraniec zapytała jaką rolę widzi Pani Pełnomocnik dla Rady Seniorów 

na linii Pani Pełnomocnik + CAS-y + Rada Krakowskich Seniorów. Poinformowała 

również zebranych o wpisach na facebooku, nt. pracy jej członków w OPOWRS . 



Członkowie RKS przedstawili informację o swoim udziale w wydarzeniach 

odbywających się w mieście i nie tylko: 

Kol. Barbara Szafraniec – uczestniczyła w konferencji UTW w Nowym Sączu, 

Kol. Ewa Kustra – w pochodzie seniorów w Warszawie, 

Kol. Bogumiła Drabik – brała udział w dożynkach miejskich, 

Kol. Barbara Płaszewska brała udział w sesji Rady Miasta Krakowa. 

Przewodniczący RKS Pan Antoni Wiatr przedstawił zebranym projekt UCHWAŁY Nr 

10, odnośnie organizowania Targów Sztuki Ludowej na Małym Rynku lub w innych 

lokalizacjach, a nie jak dotąd na Rynku Głównym, na które to przeniesienie nie 

zgadzają się twórcy sztuki ludowej. 

RKS popiera twórców, Uchwałę Nr 10 przegłosowano głosami; 

13 głosów – za, 3 głosy przeciw, 2 głosy wstrzymujące. 

Przewodniczący RKS Antoni Wiatr poprosił również, aby osoby które zamierzają 

kandydować do RKS nowej kadencji, zachęcały innych seniorów do udziału 

w kandydowaniu. 

W wolnych wnioskach, kol. Joanna Talar zachęcała do wyjazdu do sanatorium 

w Truskawcu. 

Przewodniczący RKS Antoni Wiatr proponował udział członków RKS w Targach 

Seniorów, a Kol. Ferdynand Nawratil zaprosił na piknik organizacji pozarządowych 

do Parku Jordana na dzień 28.09.19r w godz. od 11- 17.30. 

Na tym posiedzenie zakończono. 
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